
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ.

3 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ.

4 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ.

5 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπαλλήλους του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

12 Επιβολή πολλαπλών τελών στον MUHAMMAD 
(επών.) ΑΜΕΕΝ (ον.) του MUHAMMAD ZULFIQAR 
και της ΒΙΒΙ ARSHAD για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

13 Επιβολή προστίμου στον SHKALLA (επ) YLLI (ον) 
του Saimir.

14 Επιβολή προστίμου στον KUBETSIA (επ) GIORGI 
(ον) του VALERI.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

15  Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 686/2019/
2020/27-01-2020 MRN20/GRYK2006/000048-5 κα-
ταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
του Γ΄ Τελωνείου ΕΦΚ Θεσσαλονίκης, περίληψη 
της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄3277/2020.   

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.473/61/637729/Σ.2478 (1)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Την από 01 Ιουλ 2020 Πρόταση Απονομής Ηθικής 
Αμοιβής της Διευθύντριας του ΓΕΣ/Β5, Αθηνάς Μαυρούκα.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
29/23.07.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3798

38877



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38878 Τεύχος B’ 3798/09.09.2020

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Κατσαϊδώνη Δημήτριο του Αγγέλου (ΑΜ: 20017), 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, της 
δύναμης του ΓΕΣ/Β5, για τη συμβολή του στο σημαντικό 
έργο της Διεύθυνσης Πολιτικού Προσωπικού κατά τη 
διάρκεια ισχύος των μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού, 
καθώς παρέμεινε στην υπηρεσία καθ’ όλη τη διάρκεια 
που υφίσταντο τα διάφορα μέτρα στο πλαίσιο της αντι-
μετώπισης του COVID-19, χωρίς να απουσιάσει καμία 
ημέρα, καλύπτοντας με την παρουσία του τις υπηρεσια-
κές ανάγκες, όπου δημιουργήθηκαν, εξαιτίας των ειδικών 
αδειών που προέκυψαν, ήτοι ειδικού σκοπού, ευπαθών 
ομάδων κ.λπ., τηρώντας με συνέπεια και σοβαρότητα 
τους κανόνες προστασίας της υγείας, τόσο του ιδίου όσο 
και των συναδέλφων του, εργαζόμενος χωρίς οικονομικό 
όφελος ή άλλο κίνητρο και χωρίς καμία υπηρεσιακή υπο-
χρέωση, κατ’ επανάληψη πλέον του ωραρίου, κάτω από 
τις γνωστές δύσκολες για όλους συνθήκες, στο πλαίσιο 
της εθνικής προσπάθειας, προβάλλοντας με τον τρόπο 
αυτό τις δυνατότητες, την κοινωνική ευαισθησία και το 
ήθος του πολιτικού προσωπικού του Γενικού Επιτελείου 
Στρατού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ.473/59/637724/Σ.2476 (2)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/12/142857/Σ.7381/10 Ιουν 20/
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1°.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
27/17.07.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Στασινό Ευρυσθέα του Αριστοτέλη (AM: 15245), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολογίας/Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Οχημάτων Μάχης, με βαθμό Α’, της δύνα-
μης του 304 ΠΕΒ, διότι προέβη στην επισκευή 25 ρυθ-
μιστών τάσης γεννήτριας αρμάτων μάχης LEΟ2. Ο εν 
λόγω υπάλληλος, εργαζόμενος με ζήλο, επαγγελματι-
σμό, επινοητικότητα και ευσυνειδησία, μη φειδόμενος 
κόπου και χρόνου και κατόπιν συστηματικής έρευνας 
και διαρκούς προσπάθειας, αξιοποιώντας την εμπειρία 
και την τεχνογνωσία του, κατάφερε να αποκαταστήσει 
τη λειτουργία των 25 ρυθμιστών τάσης οι οποίοι λόγω 
έλλειψης ανταλλακτικών δεν θα είχαν επισκευαστεί και 
παράλληλα να εξοικονομήσει σημαντικό οικονομικό 
όφελος για την υπηρεσία ύψους 120.000€ περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

   Αριθμ. Φ. 473/58/637719/Σ.2475 (3)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/11/142853/Σ.7380/10 Ιουν 20/
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1°.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
27/17.07.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Βογιατζή Γεώργιο του Αθανασίου (ΑΜ:21851), κλά-
δου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολογίας/Ηλεκτρολογικών Συ-
στημάτων Οχημάτων Μάχης, με βαθμό Α’, της δύναμης 
του 304 ΠΕΒ, διότι προέβη στην επισκευή 2 υδραυλικών 
αντλιών και 8 συγκροτημάτων αντλίας αρμάτων LEΟ2. 
Ο εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενος με συνέπεια, επιμέ-
λεια και υψηλό επίπεδο επαγγελματισμού, καταβάλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38879Τεύχος B’ 3798/09.09.2020

ντος επίμονη προσπάθεια για την εξεύρεση ανταλλακτι-
κών από προσπορισμό και ιδιοκατασκευές, κατάφερε 
να αποκαταστήσει τη λειτουργία 10 αρμάτων μάχης και 
παράλληλα να εξοικονομήσει σημαντικό οικονομικό 
όφελος για την υπηρεσία ύψους τουλάχιστον 30.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

   Αριθμ. Φ. 473/56/637714/Σ.2473 (4)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.440/25/1321076/Σ.321/11 Mαρ 20/
ΓΕΣ/ΔΕΠΛΗ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
23/03.07.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Λήντερ Δημήτριο του Γεωργίου (ΑΜ:23343), κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Γ’, της δύναμης του ΚΕΠΥΕΣ, 
διότι προέβη στην ανάπτυξη του Πληροφοριακού Συ-
στήματος (ΠΣ) «ΣΔΕΠ-ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ» το οποίο, αποτε-
λεί συγχώνευση των πληροφοριακών συστημάτων ΣΔΕΠ 
του ΚΕΠΥΕΣ και ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ της ΓΥΣ σε μια ενιαία 
εφαρμογή, παρέχει όλα τα λειτουργικά και επιχειρησια-
κά εργαλεία των δύο συστημάτων σε ένα ενοποιημένο 
περιβάλλον προσφέροντας αυξημένη προστιθέμενη 
αξία σε επιχειρησιακό επίπεδο, δημιουργεί ένα κεντρικό 
σημείο διασύνδεσης δημιουργώντας μια φιλικότερη δι-
ασύνδεση εφαρμογής-χρήστη και επιπλέον δυνατότητας 
διαλειτουργικότητας, διασυνδέει το ΠΣ ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ 
με το Ενιαίο Αυτοματοποιημένο Σύστημα Πληροφοριών 
(ΕΑΣΠ) και δίνει τη δυνατότητα συνδυαστικής προβολής 
χαρτών Ελλάδας - Τουρκίας σε ένα ενιαίο υπόβαθρο και 
συνδυάζει τις χρήσεις Γεωχωρικής Ανάλυσης και των 

Συστημάτων Διοίκησης, Ελέγχου και Πληροφοριών. Ο εν 
λόγω υπάλληλος, εργάστηκε με ιδιαίτερο ζήλο, υψηλό 
αίσθημα ευθύνης, χωρίς να φείδεται χρόνου και κόπου, 
αποδεικνύοντας την εγνωσμένη και υψηλή επιστημονική 
του κατάρτιση και εμπειρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ. 473/57/637716/Σ.2474 (5)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπαλλήλους του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/10/139675/Σ.6863/29 Μάι 20/
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1°.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
23/03.07.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

 Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους 
Μ.Υ. Κατσίνα Ιωάννη του Φωτίου (ΑΜ: 21882), κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/ Εργαλειομηχανών, με βαθ-
μό Α’, Πέτση Κωνσταντίνο του Βασιλείου (ΑΜ: 21439), 
κλάδου TE Μηχανικών/Μηχανολογίας, με βαθμό Α’ και 
Φώτου Ηρακλή του Χρήστου (ΑΜ: 21874), κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού/ Μηχανολογίας/Μηχανών και Συστημάτων 
Οχημάτων Μάχης, με βαθμό Α’, της δύναμης του 304 
ΠΕΒ, διότι κατά την πρόσφατη μεταναστευτική κρίση στα 
Ελληνοτουρκικά σύνορα, συμμετείχαν στην αποστολή 
ΚΟΕ του εργοστασίου, προκειμένου να επισκευαστεί το 
πυροσβεστικό άρμα LEΟ1GR «ΟΛΥΜΠΟΣ» της XXIV ΤΘΤ 
(ΙΠΒΑΛ), του οποίου απαιτήθηκε η άμεση διάθεση, στην 
παρέβριο περιοχή, καθόσον κατά την προετοιμασία του 
διαπιστώθηκε βλάβη στον άξονα μετάδοσης κίνησης 
της αντλίας νερού. Οι εν λόγω υπάλληλοι, εργαζόμενοι 
με ζήλο, μη φειδόμενοι κόπου και χρόνου και πέραν του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38880 Τεύχος B’ 3798/09.09.2020

ωραρίου εργασίας τους, μετέβησαν άμεσα στο Λιτόχω-
ρο, διέγνωσαν τη βλάβη, αφαίρεσαν το εξάρτημα, επέ-
στρεψαν στο Εργοστάσιο, κατασκεύασαν νέο εξάρτημα 
λόγω έλλειψης ανταλλακτικού, εργαζόμενοι έως τις 23:00 
και την επόμενη ημέρα, Πέμπτη 12 Μαρτίου 2020, επέ-
στρεψαν στο Λιτόχωρο και ολοκλήρωσαν την επισκευή, 
αποδεικνύοντας έτσι την υψηλή επαγγελματική τους κα-
τάρτιση και το υψηλό αίσθημα ευθύνης. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 99/15/2019 καταλογιστικής πράξης 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 265 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 19η.09.2013 στην Αθήνα Αττικής 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3009/14/9-α/20-09-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Πετραλώνων), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των οκτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και 
εβδομήντα οκτώ λεπτών (887,78€), εκ των οποίων Ει-
σαγωγικός Δασμός 93,56€, Φ.Π.Α. 178,89€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 615,33€ (Πάγιος ΕΦ.Κ.424,00€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 191,33€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) DADON (ov) DADON του 
Abed AM ή (ov)Abed Ali (επ.)Boyati και της Sakina Bagon 
ή (ov)Sakina (επ.)Bagon, γεν. το 1971 στο Μπαγκλαντές, 
κάτοχο του υπό στοιχεία ΒΚ0049337 διαβατηρίου, με 
ημερομηνία λήξεως 26-01-2021 και της υπ’ αρ. 1528310 
άδειας διαμονής για εξαρτημένη εργασία και παροχή 
υπηρεσιών, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις διαμο-
νής στην Αθήνα, οδό Ιποθοντιδών αρ. 22, οδό Ηούς αρ. 
06, οδό Δαιδαλίδων αρ. 40-42, οδό Κειριαδών αρ. 27 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού, δυο χιλιάδων εξακοσίων εξήντα τριών ευρώ και 
τριάντα τεσσάρων λεπτών (2.663,34€), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 339/14/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρ-
θρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου 
ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 100 πακέ-
των τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 26η.10.2013 στην 
Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 1057/9/63/27-10-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως) και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και ενός 
λεπτού (335,01€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
35,30€, Φ.Π.Α. 67,51€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
232,20€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 160,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
72,20€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΜΟΗΑΜΜΑD (ov)SHAMIM του 
Mohammad Ashudallah ή Asrafula και της TajiaBegum, 
γεν. το 1988 στο Μπαγκλαντές, κάτοχο σχετ. φακ.543948, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδό Σαπφούς αρ.02 ή 09 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(8)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 148/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρ-
θρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38881Τεύχος B’ 3798/09.09.2020

της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 210 πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 22η.11.2013 στο Αιγά-
λεω Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 10573008/14/33-β/
12-11-2013 μηνυτήρια αναφορά του Β’ Τμήματος Ασφα-
λείας Αιγάλεω), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων τριών ευρώ και πενήντα 
δύο λεπτών (703,52€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 74,14€,Φ.Π.Α. 141,76€ και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 487,62€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ 336,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ 
151,62€).

2 Επιβλήθηκε στον (επ.) ΜΟΗΑΜΜΑD - GAFOUR (ov)
FAISAL του Gafour ή Gafour - Abdul ή (ov) Abdul (επ.) 
Ghafoor και της (ov) lqbal (επ.) Bibi, γεν το 1984 στο 
Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ Α.Φ.Μ.169200678, του υπ’ αρ. 
221769 δελτίου αιτήσαντος πολιτικού ασύλου αλλοδα-
πού, του υπ’ αρ. ΕΒ8912961 ενεργού διαβατηρίου της 
χώρας του και της υπ’ αρ. 15236/03-04-2017 αίτησης 
χορήγησης άδειας διαμονής, με τελευταίες γνωστές δι-
ευθύνσεις κατοικίας στο Αιγάλεω και στις οδούς, 25ης 
Μαρτίου, Καποδιστρίου αρ. 44, Δωδεκανήσου αρ. 19, 
στο Περιστέρι, Μοράβα αρ. 06, στην Ελευσίνα, οδό Βενι-
ζέλου αρ. 81, στην Αθήνα οδό Στενημάχου αρ. 08 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δυο χιλιάδων εκατόν δέκα ευρώ και πενήντα έξι λεπτών 
(2.110,56€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(9)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 100/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνεί-
ου Αθηνών που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 
του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του 
εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 82 
πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 04η. 10.2013 
στα Πετράλωνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/10/05-10-2013 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Πετρα-
λώνων), και δημοσιεύεται σύμφωνα με της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και 
ενενήντα έξι λεπτών (391,96€), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 41,31€, Φ.Π.Α. 78,98€ και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 271,67€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 187,20€ + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ 84,47€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΙQΒΑL (ov) MUHAMMAD του 
Sharjaham και της Nilusa Begum, γεν. το 1985 στο Μπα-
γκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδό Ιθάκης αρ. 71-73 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώ-
δικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(10)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 332/14/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνεί-
ου Αθηνών που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 
του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του 
εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 50 
πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 27η.09.2013 
στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 1057/949/27-09-2013 μηνυ-
τήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν εξήντα επτά ευρώ και πενήντα 
λεπτών (167,50€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
17,65€, Φ.Π.Α. 33,75€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 116,10€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 80,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
36,10€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΜΑΝΝΑΝ (ov) MD ABDUL 
του Saporali Hazi και της Ambia Katun, γεν. το 1988 στο 
Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδό Κολοκυν-
θούς αρ. 03 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38882 Τεύχος B’ 3798/09.09.2020

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(11)   
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 159/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρ-
θρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 1101 πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 01η.09.2013 στην Αθή-
να Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/78/02-09-2013 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 
οκτώ ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (3.688,48€), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 388,71€, Φ.Π.Α. 743,25€ 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 2556,52€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ 
1761,60€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 794,92€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ) CRISTANO (ov) SHAHBAZ 
του Slim Axter και της Moudaj, γεν. το 1986 στο Πακι-
στάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδό Αγ. Κωνσταντίνου 
αρ. 37 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού έντεκα χιλιάδων εξήντα πέντε ευρώ 
και σαράντα τεσσάρων λεπτών (11.065,44€), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(12) 
   Επιβολή πολλαπλών τελών στον MUHAMMAD 

(επών.) ΑΜΕΕΝ (ον.) του MUHAMMAD ZULFIQAR 

και της ΒΙΒΙ ARSHAD για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 187/2018/16-03-2020 καταλογιστική 
πράξη του Τελωνείου Ηρακλείου ο MUHAMMAD (επών) 
ΑΜΕΕΝ (ον.) του MUHAMMAD ZULFIQAR και της ΒΙΒΙ 

ARSHAD κατά την κατ’ οίκον έρευνα που πραγματοποί-
ησαν στελέχη του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιά κα-
τελήφθη την 01η/12/2017 στην οικία του στην Αθήνα, 
επί της οδού Λιοσίων 85 και Παιώνου, να κατέχει 221 
πακέτα τσιγάρα και 3.100 γραμμάρια καπνό, άνευ της 
προβλεπόμενης εκ του νόμου φορολογικής σήμανσης 
και των νόμιμων παραστατικών, ως εκ τούτου στερούμε-
νων τελωνειακού ελέγχου και χωρίς να έχουν καταβλη-
θεί οι αναλογούσες στην ανωτέρω ποσότητα καπνικών 
προϊόντων δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, κρίθηκε 
υπαίτιος τέλεσης λαθρεμπορίας των συνδυασμένων δια-
τάξεων των άρθρων 119Α, 142, 155, του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και επιβλήθηκαν 
σε βάρος του πολλαπλά τέλη ύψους τεσσάρων χιλιάδων 
πτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 
(3X1.597,54 = 4.792,62€) πλέον τελών χαρτοσήμου (Τ.Χ. 
2%) και Ο.Γ.Α. (0,4%), ήτοι συνολικό ποσό προς δημο-
σίευση τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων επτά ευρώ και 
εξήντα τεσσάρων λεπτών (4.907,64€).

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 5 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

Ι

(13)
    Επιβολή προστίμου στον SHKALLA (επ) YLLI (ον) 

του Saimir.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 10/24-07-2020 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κομοτηνής 
που δημοσιεύεται σύμφωνα με της παρ. 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα», επιβλήθηκε, για παράβαση της παρ. 1 
του άρθρου 142, της παρ. 1α του άρθρου 137Α του 
ίδιου νόμου, σε βάρος του SHKALLA (επ) YLLI (ον) του 
Saimir και της Mentuhije, γεν. 21-07-1998 στην Αλβα-
νία, κατά δήλωση του κατοίκου Θεσσαλονίκης (Καλλι-
θέας 10), με ΑΔΤ J80721023U/28-01-2016, άνευ ΑΦΜ, 
που είναι τώρα αγνώστου διαμονής, για κατοχή και κυ-
κλοφορία του κοινοτικού οχήματος Βουλγαρίας, μάρ-
κας VOLSWAGEN PASSAT, χρώματος πράσινο, με αρ. 
κυκλοφορίας ΕΗ2611ΚΜ Βουλγαρικών αρχών, υπ’ αρ.
πλαισίου WVWZZZ3BZYE510133, κυβισμού 1896 κ.εκ., 
από πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα, πρόστιμο 
ύψους πέντε χιλιάδων (5.000€) ευρώ. Επί του ανωτέρω 
ποσού υπολογίζονται αναλογικά τέλη χαρτοσήμου και 
ΟΓΑ σε ποσοστό 2,4%.

Ο ανωτέρω καταλογισθείς δικαιούται να ασκήσει προ-
σφυγή κατά της παρούσης, κατά τα οριζόμενα στον Κώ-
δικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως ισχύει σήμερα, άλλως 
η παρούσα καθίσταται οριστική και τελεσίδικη (παρ. 2 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999, Α ’97).

Η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν 
υποβολή αίτηση αναστολής δεν αναστέλλουν την κα-
ταβολή του 30% του επιβληθέντος ως άνω προστίμου 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38883Τεύχος B’ 3798/09.09.2020

150 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, 
όπως ισχύει σήμερα.

Σε περίπτωση ρητής εγκατάλειψης του οχήματος υπέρ 
του Δημοσίου και παραίτησης από την άσκηση ενδίκων 
μέσων κατά της παρούσας πράξης, το όχημα περιέρχεται 
αμέσως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφονται 
τα επιβληθέντα πρόστιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
περ. 1 του άρθρου 137 Γ του Τελωνειακού Κώδικα.

Αν το όχημα δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες 
από την οριστικοποίηση της παρούσης, περιέρχεται αυ-
τοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφε-
ται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ

Ι

(14)
Επιβολή προστίμου στον KUBETSIA (επ) GIORGI 

(ον) του VALERI.     

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 13/27-07-2020 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κομοτηνής 
που δημοσιεύεται σύμφωνα με της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα», επιβλήθηκε, για παράβαση της παρ.1 του άρθρου 
142, της παρ. 1α του άρθρου 137Α του ίδιου νόμου, σε 
βάρος του KUBETSIA (επ) GIORGI (ον) του VALERI και της 
LIA, γεν. 07-09-1984 στο Σοχούμι Γεωργίας, κατά δήλω-
ση του κατοίκου Άγκιστρου Σερρών, με ΑΔΤ 13IC42165/
15-11-2013, άνευ ΑΦΜ, που είναι τώρα αγνώστου δια-
μονής, για κατοχή και κυκλοφορία του κοινοτικού οχή-
ματος Βουλγαρίας, μάρκας MERCEDES E200, χρώματος 
ασημί, με αρ. κυκλοφορίας ΡΒ2326ΧΡ Βουλγαρικών αρ-
χών, υπ’ αρ. πλαισίου WDB2110831X113997, κυβισμού 
4966 κ.εκ., από πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα, 
πρόστιμο ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000 €). Επί του 
ανωτέρω ποσού υπολογίζονται αναλογικά τέλη χαρτο-
σήμου και ΟΓΑ σε ποσοστό 2,4%.

Ο ανωτέρω καταλογισθείς δικαιούται να ασκήσει προ-
σφυγή κατά της παρούσης, κατά τα οριζόμενα στον Κώ-
δικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως ισχύει σήμερα, άλλως 
η παρούσα καθίσταται οριστική και τελεσίδικη (παρ. 2 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999, Α’ 97).

Η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν 
υποβολή αίτηση αναστολής δεν αναστέλλουν την κα-
ταβολή του 30% του επιβληθέντος ως άνω προστίμου 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, 
όπως ισχύει σήμερα.

Σε περίπτωση ρητής εγκατάλειψης του οχήματος υπέρ 
του Δημοσίου και παραίτησης από την άσκηση ενδίκων 
μέσων κατά της παρούσας πράξης, το όχημα περιέρχεται 
αμέσως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφονται 
τα επιβληθέντα πρόστιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
περ. 1 του άρθρου 137 Γ του Τελωνειακού Κώδικα.

Αν το όχημα δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες 
από την οριστικοποίηση της παρούσης, περιέρχεται αυ-
τοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφε-
ται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου. 

Ο Προϊστάμενος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(15)
   Στην υπ’  αρ. 686/2019/2020/27-01-2020 MRN20/

GRYK2006/000048-5 καταλογιστική πράξη του Προ-
ϊσταμένου Διεύθυνσης του Γ΄ Τελωνείου ΕΦΚ Θεσσα-
λονίκης, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β΄3277/2020 στη σελίδα 33407 στην Β΄ στήλη, στον 1ο 
στίχο της απόφασης διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «685/2019/2020/20-01-2020»,
στο ορθό: «686/2019/2020/27-01-2020» και
στους στίχους 12 και 27 διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Π.Ε.»,
στο ορθό: «Π.Δ.»,
στη σελίδα 33408 στη στήλη Α΄ και στους στίχους 12 

και 15 διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Π.Ε.»,
στο ορθό: «Π.Δ.». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων,
Διεύθυνση Γ’ Τελωνείου Θεσσαλονίκης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38884 Τεύχος B’ 3798/09.09.2020

*02037980909200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-10T11:48:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




